2023年7月12日
各　位

上場会社名 株式会社 アルファ
代表者 代表取締役社長 高尾　宏和
（コード番号 4760）
問合せ先責任者 取締役財務部兼経営企画室担当執行役員 難波　和彦
（TEL 086-277-4535）

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2022年10月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年8月期通期連結業績予想数値の修正（2022年9月1日～2023年8月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,800 20 10 3 4.29
今回修正予想(B) 5,300 △245 △220 △275 △341.99
増減額(B-A) △500 △265 △230 △278
増減率(%) △8.6 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（2022年8月期）

5,623 △146 △113 △133 △166.42

修正の理由
　通期業績予想につきましては、下期は営業活動量の増加による受注増や協業先とのＳＮＳ等を活用したデジタル案件の
受注増による増収と固定費等経費の一層の削減に取り組みましたが、円安進行や原料・エネルギーコストの上昇等で流通
小売業や食品、飲料メーカー等の販促費削減の影響や競争の激化など想定以上に受注が減少したことにより、売上高は
当初予定を下回る見込みとなりました。
　利益面におきましても、業務の効率化やコンサルティング料の削減など一般管理費の抑制に努めましたが、売上高が当
初の見込みを下回ったことや、物価上昇等コスト増加による売上総利益率の低下等もあり、営業利益は当初予定を下回る
見込みとなりました。また営業外収益として雇用調整助成金の収入や貸倒引当金戻入額があったものの、特別損失として
減損損失を計上したことなどから経常利益ならびに親会社株主に帰属する当期純利益とも当初予定を下回る見込みとなり
ました。
　今後、業績予想に修正の必要があると判断した場合は、速やかに開示いたします。

（注）業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業績は様々な
　　　要因により予想数値と大きく異なる可能性があります。

以　上